

*Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes*  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
**UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

No. Solicitud: ONAPI-DAF-CM-2022-0011.

Fecha: 21/04/2022.

**Objeto de la compra:** Compra de mobiliario de oficina para diferentes áreas de ONAPI.

**Planificada:** Sí

**Rubro:** Mobiliario de oficina

Items	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	56101702	Archivos modulares gris, de tres gavetas.	5	UD	9,000.00	45,000.00
2	56112104	Sillón técnico, con brazos fijos, espaldar en malla y asiento en tela, color negro.	21	UD	7,000.00	147,000.00
3	56112104	Sillón gerencial, espaldar alto en tela de malla color negro, con brazos ajustables y reposa cabeza color negro.	2	UD	9,200.00	18,400.00
4	56112103	Silla Visita, estructura metálica color negro, sin brazos, en tela color negro	4	UD	3,200.00	12,800.00
5	56112103	Silla Visita, estructura metálica, sin brazos, en tela color azul marino (homólogas a las que tenemos actualme).	50	UD	3,900.00	195,000.00
6	56101703	Escritorio modular tope en madera color haya, estructura metálica color plateado, Med.: 28" x 40" x 29" pulg.	1	UD	9,500.00	9,500.00
7	56101703	Escritorio Modular Metal, Tope color haya-milano, estructura metálica color plateado, med. 28" x 55" x 29".	2	UD	12,300.00	24,600.00
8	56101703	Retorno Haya-Milano, med. 18" x 36" tope color haya-milano, sin gavetas, la pata es un paral tubular redondo, color plateado.	2	UD	3,300.00	6,600.00
9	56111511	Estación de trabajo, con Panel (Pandereta) de 1 MT de ancho x 1.10 Mt altura, modular color plateado, con cristal superior y tope de 1 MT. Con instalación incluida	8	UD	21,000.00	168,000.00
10	56111511	Estación de trabajo, con Panel (Pandereta) de 1.20 MT de ancho x 1.10 Mt altura, modular color plateado, con cristal superior y tope de 1.20 MT. Con instalación incluida	1	UD	28,800.00	28,800.00
11	56111606	Panel (Pandereta) de 1.20 de ancho 1.45 de alto. Modular color plateado, con cristal superior.	6	UD	11,500.00	69,000.00
					<b>Total General:</b>	<b>724,700.00</b>

**OFICINA PRINCIPAL:**

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana

**TELÉFONO:** 809 567-7474

[www.onapi.gob.do](http://www.onapi.gob.do)

*Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes*  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de necesidad
3	Ave. de Los Próceres Núm. 11, Los Jardines del Norte, Santo Domingo, D.N.	Todos los Ítems	05/05/2022.

  
Nacol López F.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

